



Ympäristöministeriö
PL 35
00023 VALTIONEUVOSTO
kirjaamo.ym@ymparisto.fi

LAUSUNTO

7.9.2015

Dnro 786/2015

VIITE: Lausuntopyyntö Itä-Lappiin perustettavista valtion luonnonsuojelualueita koskevista asetuseräluonnoksista, YM3/500/2015

Itä-Lappiin perustettavat valtion luonnonsuojelualueet perustetaan luonnonsuojelulain 17 pykälässä tarkoitetuksi muiksi luonnonsuojelualueiksi. Luonnonsuojelualueet sijoittuvat yhdeksän paliskunnan alueelle ja niistä viisi sijaitsee erityisellä poronhoitoalueella. Porotalous on luonnosta riippuvainen elinkeino, jolla on pitkät perinteet ja jonka merkitys on todettu lainsäädännön tasolla. Luonnon säilyttäminen monimuotoisena ja mahdollisimman luonnontilaisena turvaa myös poroelinkeinoon toimintaedellytyksiä.

Poronhoito on sallittua luonnonsuojelualueilla, eikä poronhoidon toimintaedellytyksiä tule heikentää myöhemminkään mahdollisilla uusilla säännöksillä. Paliskuntien paimentopaikat ja niiden oikeudet tulee säilyttää luonnonsuojelualueilla. Paliskunnille tarpeellisten uusien aitojen ja poronhoitoon liittyvien rakennelmien rakentaminen tulee olla myös jatkossa mahdollista luonnonsuojelualueilla. Porojen ruokkiminen, poronhoitolain mukainen polttopuiden otto sekä poromiesten liikkuminen poronhoitotöissä mönkijöillä ja moottorikelkoilla luonnonsuojelualueilla tulee sallia jatkossa kuten tähänkin asti.

Metsästys on muistioiden mukaan sallittua luonnonsuojelualueilla. Poromiesten tulee jatkossakin saada poistaa myös mahdolliset poikkeusluvilla metsästettävät suurpedot luonnonsuojelualueilla ilman rajoituksia. Petojen haaskakuvausta ei tule sallia luonnonsuojelualueilla, eikä muuallakaan poronhoitoalueella.

Yara Suomi Oy:n mukaan uuden rautatien rakentaminen mahdolliselle kaivokselle Sokliin ei ole tarkoituksenmukaista ja se on kuljetusvaihtoehtona hylätty. Yaran ja Suomen valtion välisissä neuvotteluissa on päädytty kuljettamaan rikasteet olemassa olevia autoiteitä pitkin Kemijärvelle, mikäli kaivos rakennetaan. Luonnonsuojelulain 17 a §:n 5 momentissa ei mainita rautatien rakentamista sellaiseksi asiaksi, mikä voitaisiin sallia perustamisasetuksen poikkeussäännöllä. Tarpeeton varaus rautatien rakentamiseen Joutsitunturin kautta tulee poistaa lakitekstistä.

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila
toiminnanjohtaja

mba/ao